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Skrivelse om krav på utbildning mot trakasserier 

 

På senare tid har vi kunnat ta del av ett otal rapporter om trakasserier, ofredanden och rena 

övergrepp mot unga flickor och kvinnor i samband med festivaler eller andra evenemang. 

Detta har skett såväl i Stockholm som i andra delar av landet. 

 

Detta är naturligtvis oacceptabelt. Ingen ska behöva vara rädd för att bli ofredad när man går 

på konsert eller går ut på krogen. Staden har ett ansvar att se till att krog- och 

evenemangslivet i Stockholm är tryggt för alla stockholmare.  

 

Socialnämnden kan agera till exempel genom att ställa krav på förebyggande arbete som 

förutsättning för att beviljas serveringstillstånd.  

 

I Göteborg har man numera integrerat utbildning i förebyggande arbete mot trakasserier i 

restaurang- och evenemangsmiljöer i den utbildning som krävs för att få serveringstillstånd 

efter klockan 01. Detta bidrar förhoppningsvis till att öka medvetenheten om problematiken. 

 

Sådana moment skulle på samma sätt kunna integreras i STAD-utbildningen (STockholm 

förebygger Alkohol- och Drogproblem) i ansvarsfull alkoholservering, som all personal som 

arbetar med alkoholservering efter kl. 01 ska genomgå. Detta borde kunna genomföras utan 

att det kräver en ändring av socialnämndens riktlinjer. Det skulle betyda att all personal som 

stadigvarande arbetar på de krogar och nattklubbar som är öppna efter 01, utbildas i ett aktivt 

förebyggande arbete mot trakasserier. Så är det inte idag. 

 

Det bör också utredas vilka krav som ska ställas på arrangörer av festivaler för 

alkoholtillstånd. Idag ska alla som stadigvarande arbetar med servering genomgå STAD-

utbildningen i ansvarsfull alkoholservering, men däremot framgår det inte uttryckligen 

huruvida kraven på STAD-utbildning efter klockan 01 även gäller tillfälligt anställda och 

tillfälliga serveringstillstånd. Det bör utredas hur krav på sådan utbildning, med den 

utbildning i förebyggande arbete mot sextrakasserier som vi föreslår, ska kunna ställas även 

på de som har tillfälliga serveringstillstånd.  

 

Och med tanke på de problem med trakasserier som har varit på festivaler bör det starkt 

övervägas att även serveringstillstånd för festivaler under tidigare timmar på dygnet, d.v.s. 

innan kl 01, ska vara förenade med krav på utbildning i de moment som rör 

trakasseriförebyggande arbete. Det bör övervägas om krav på sådan utbildning kopplat till 



 
 

 

 

alkoholtillstånd även tidigare under dygnet bör gälla särskilt för festivaler som huvudsakligen 

riktar sig till en yngre publik. 

 

Med anledning av det ovan anförda föreslår vi: 

 

- Att nämnden uppdrar åt förvaltningen att integrera utbildning i förebyggande arbete 

mot trakasserier i restaurang- och evenemangsmiljöer i den utbildning som krävs för 

att få serveringstillstånd efter klockan 01 

- samt att utreda hur krav på sådan utbildning kan ställas på tillfälliga serveringstillstånd 

för festivaler som vänder sig till en yngre publik, i enlighet med vad som ovan anförs. 
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